



ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 0033-2023

Entidad del Sector Público u Organización de la entidad: HOSPITAL HERMILIO VALDIZÁN

N° de Identificación: 017-133

N°	Fecha de solicitud	N° Solicitud de Modificación	Código Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
								CMIN (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
								Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
ÁREA USUARIA: OFICINA DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO													
1	19/09/2023	0022-2023	208400030181	LLAVE CROMADA PARA DUCHA DE 1/2"	23.1.11.15	S/. 155.00	BIEN				21	S/. 3,255.00	
ÁREA USUARIA: D.A.T. SERVICIO DE FARMACIA													
2	22/09/2023	0025-2023	584800660002	GLOZAPINA 100 IMG	23.18.12	S/. 0.27	BIEN				50000	S/. 13,500.00	
ÁREA USUARIA: D.S.M. SERVICIO DE ODONTOSTOMATOLOGIA													
3	22/09/2023	0012-2023	353800010002	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 90° X 1 L	23.18.21	S/. 12.00	BIEN	10	S/. 120.00		10	S/. 120.00	
3	22/09/2023	0012-2023	492900121006	APLICADOR DE ADHESIVO DENTAL X 100 UNIDADES	23.18.21	S/. 10.00	BIEN	10	S/. 100.00		10	S/. 100.00	
3	22/09/2023	0012-2023	495700110029	BAJALENGUA DE MADERA ADULTO X 500	23.18.21	S/. 18.00	BIEN	5	S/. 90.00		5	S/. 90.00	
3	22/09/2023	0012-2023	495700110020	BAJALENGUA DE MADERA PEDIATRICA X 100	23.18.21	S/. 10.00	BIEN	5	S/. 50.00		5	S/. 50.00	
3	22/09/2023	0012-2023	495700170194	CAMPO DESCARTABLE DE PAPEL ABSORBENTE 30 cm X 50 cm	23.18.21	S/. 6.50	BIEN	40	S/. 260.00		40	S/. 260.00	
3	22/09/2023	0012-2023	492900120753	DIQUE DE GOMA LATEX PURO 6 in X 6 in X 50	23.18.21	S/. 44.00	BIEN	10	S/. 440.00		10	S/. 440.00	
3	22/09/2023	0012-2023	351000023084	EDTA (ACIDO ETILENDIAMINOTETRAACÉTICO) 10% X 20 ML	23.18.21	S/. 16.80	BIEN	10	S/. 168.00		10	S/. 168.00	
3	22/09/2023	0012-2023	492900120629	EYECTOR DE SALIVA DESCARTABLE	23.18.21	S/. 0.20	BIEN	1000	S/. 200.00		1000	S/. 200.00	
3	22/09/2023	0012-2023	492900120915	EYECTOR DE SALIVA DESCARTABLE X 100	23.18.21	S/. 18.00	BIEN	50	S/. 900.00		50	S/. 900.00	
3	22/09/2023	0012-2023	495700270191	GASA QUIRURGICA ESTERIL 25 CM X 1 M X 5	23.18.21	S/. 1.00	BIEN	1973	S/. 1,973.00		1973	S/. 1,973.00	
3	22/09/2023	0012-2023	512000280939	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA PARA USO DE LABORATORIO MEDICO	23.18.21	S/. 9.00	BIEN	3	S/. 27.00		3	S/. 27.00	
3	22/09/2023	0012-2023	492900120685	REGLA MILIMETRADA DE METAL PARA ENDODONCIA	23.18.21	S/. 14.00	BIEN	10	S/. 140.00		10	S/. 140.00	
3	22/09/2023	0012-2023	497000020658	RIÑONERA DE ACERO INOXIDABLE 25 cm X 14 cm X 4 cm	23.18.21	S/. 18.00	BIEN	10	S/. 180.00		5	S/. 92.00	
3	22/09/2023	0012-2023	495700170194	CAMPO DESCARTABLE DE PAPEL ABSORBENTE 30 cm X 50 cm	23.18.21	S/. 6.50	EMP X 50	23	S/. 149.50		23	S/. 149.50	
3	22/09/2023	0012-2023	495700270191	GASA QUIRURGICA ESTERIL 25 CM X 1 M X 5	23.18.21	S/. 1.00	BIEN	558	S/. 558.00		151	S/. 150.50	
3	22/09/2023	0012-2023	495100070183	FRESA DE ACERO DE ALTA VELOCIDAD REDONDA MEDIANA	23.18.21	S/. 4.00	BIEN	118	S/. 472.00		5	S/. 19.25	



ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 0033-2023

Entidad del Sector Público u Organización de la entidad: HOSPITAL HERMILLO VALDIZÁN
 N° de Identificación: 017-133

N°	Fecha de solicitud	N° Solicitud de Modificación	Código Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
								CMN (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
								Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
3	22/09/2023	0012-2023	495700270275	GASA FRACCIONADA ESTERIL 5 cm X 5 cm DE 8 PLEGUÉS	23.18.21	S/. 5.00	BIEN	236	S/. 1,180.00	236	S/. 1,180.00		
3	22/09/2023	0012-2023	495700270191	GASA QUIRURGICA ESTERIL 25 CM X 1 M X 5	23.18.21	S/. 1.00	BIEN	118	S/. 118.00	118	S/. 118.00		
3	22/09/2023	0012-2023	495700290003	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7	23.18.21	S/. 0.75	PAR	177	S/. 132.75	177	S/. 132.75		
3	22/09/2023	0012-2023	492900150006	LIMAS K SET DEL 15-40 (1era SERIE) DE 25 mm	23.18.21	S/. 60.00	BIEN	20	S/. 1,200.00	20	S/. 1,200.00		
3	22/09/2023	0012-2023	492900150008	LIMAS K SET DEL 15-40 (1ERA SERIE) DE 28 MM	23.18.21	S/. 60.00	BIEN	15	S/. 900.00	15	S/. 900.00		
3	22/09/2023	0012-2023	492900150005	LIMAS K SET DEL 45-80 (2DA SERIE) DE 21 MM	23.18.21	S/. 60.00	BIEN	10	S/. 600.00	10	S/. 600.00		
3	22/09/2023	0012-2023	492900150007	LIMAS K SET DEL 45-80 (2da SERIE) DE 25 mm	23.18.21	S/. 60.00	BIEN	5	S/. 300.00	5	S/. 300.00		
3	22/09/2023	0012-2023	497000020658	RIÑONERA DE ACERO INOXIDABLE 25 cm X 14 cm X 4 cm	23.18.21	S/. 18.00	BIEN	5	S/. 90.00	5	S/. 90.00		
3	22/09/2023	0012-2023	497000020203	RIÑONERA DE ACERO QUIRURGICO 22 cm X 12 cm X 4 cm	23.18.21	S/. 20.00	BIEN	10	S/. 200.00	10	S/. 200.00		
3	22/09/2023	0012-2023	495100130206	SET DE CIRUGIA MENOR EN CUBETA X 12 PIEZAS	23.18.21	S/. 150.00	BIEN	1	S/. 150.00	1	S/. 150.00		
3	22/09/2023	0012-2023	495100130404	SET INSTRUMENTAL QUIRURGICO PARA CIRUGIA MENOR X 9 PIEZAS	23.18.21	S/. 610.00	BIEN	1	S/. 610.00	1	S/. 610.00		
3	22/09/2023	0012-2023	495100070051	FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD CILINDRICA CHICA	23.18.21	S/. 3.00	BIEN	315	S/. 945.00	315	S/. 945.00		
3	22/09/2023	0012-2023	495100070256	FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD CILINDRICA LARGA	23.18.21	S/. 4.00	BIEN	368	S/. 1,472.00	368	S/. 1,472.00		
3	22/09/2023	0012-2023	495100070049	FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD CILINDRICA MEDIANA	23.18.21	S/. 4.00	BIEN	368	S/. 1,472.00	368	S/. 1,472.00		
3	22/09/2023	0012-2023	495100070167	FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD FISURA CILINDRICA CHICA	23.18.21	S/. 4.00	BIEN	263	S/. 1,052.00	263	S/. 1,052.00		
3	22/09/2023	0012-2023	495700170194	CAMPO DESCARTABLE DE PAPEL ABSORBENTE 30 cm X 50 cm	23.18.21	S/. 6.50	EMP X 50	22	S/. 143.00	22	S/. 143.00		
3	22/09/2023	0012-2023	493700160397	CÁNULA PARA EYECTOR DE SALIVA	23.18.21	S/. 0.20	BIEN	4	S/. 0.80	4	S/. 0.80		
3	22/09/2023	0012-2023	492900120640	CLAMP DENTAL	23.18.21	S/. 7.00	BIEN	50	S/. 350.00	45	S/. 316.20		
3	22/09/2023	0012-2023	492900120824	EYECTOR DE SALIVA DESCARTABLE RECTO	23.18.21	S/. 0.20	BIEN	192	S/. 38.40	192	S/. 38.40		
3	22/09/2023	0012-2023	495700270191	GASA QUIRURGICA ESTERIL 25 CM X 1 M X 5	23.18.21	S/. 1.00	BIEN	192	S/. 192.00	192	S/. 192.00		
3	22/09/2023	0012-2023	495100070193	JUEGO DE FRESAS QUIRURGICAS DE FISURA MEDIANA X 6	23.18.21	S/. 60.00	BIEN	2	S/. 120.00	2	S/. 120.00		
3	22/09/2023	0012-2023	495100070039	JUEGO DE FRESAS QUIRURGICAS REDONDA X 6	23.18.21	S/. 60.00	BIEN	4	S/. 240.00	4	S/. 240.00		

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 0033-2023

Entidad del Sector Público u Organización de la entidad: HOSPITAL HERMILO VALDIZÁN

N° de Identificación: 017-133

N°	Fecha de solicitud	N° Solicitud de Modificación	Código Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
								CMIN (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
								Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
3	22/09/2023	0012-2023	492900400014	PAPEL DE ARTICULAR 1 ARCADIA	23.18.21	S/. 6.00	BIEN	4	S/. 24.00	4	S/. 24.00		
3	22/09/2023	0012-2023	492900130037	RESINA FOTOCURABLE X 4 G COLOR (A2, A3, A3.5) (KIT)	23.18.21	S/. 330.00	BIEN	1	S/. 330.00	1	S/. 330.00		
3	22/09/2023	0012-2023	495700580151	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 3/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE X 45 cm	23.18.21	S/. 1.00	BIEN	48	S/. 48.00	48	S/. 48.00		
3	22/09/2023	0012-2023	495700770275	GASA FRACCIONADA ESTERIL 5 cm X 5 cm DE 8 PLEGUES	23.18.21	S/. 5.00	BIEN	244	S/. 1.220.00	244	S/. 1.220.00		
3	22/09/2023	0012-2023	492900480006	PARAMONOCLOFENOL ALCANFORADO LIQUIDO X 30 ML	23.18.21	S/. 70.00	BIEN	10	S/. 700.00	10	S/. 700.00		
3	22/09/2023	0012-2023	495700580296	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 3/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 15 mm X 45 cm	23.18.21	S/. 3.50	BIEN	180	S/. 630.00	152	S/. 532.60		
3	22/09/2023	0012-2023	495701270003	DETERGENTE ENZIMATICO PARA DESINFECCION DE INSTRUMENTAL MEDICO.	23.18.21	S/. 210.00	GALON			20	S/. 4.200.00		
3	22/09/2023	0012-2023	495700742679	GANCHO SUJETADOR PARA CAMPO DE USO ODONTOLOGICO	23.18.21	S/. 7.20	BIEN			50	S/. 360.00		
3	22/09/2023	0012-2023	492900100016	REVELADOR DE PLACA BACTERIANA LIQUIDO X 10 ML	23.18.21	S/. 15.00	BIEN			20	S/. 300.00		
3	22/09/2023	0012-2023	492900150004	LIMAS K SET DEL 15-40 (1ERA SERIE) DE 21 MM	23.18.21	S/. 35.00	BIEN			30	S/. 1.050.00		
3	22/09/2023	0012-2023	492900150096	LIMAS SET PARA ENDODONCIA N° 10 DE 25 mm X 6	23.18.21	S/. 35.00	BIEN			10	S/. 350.00		
3	22/09/2023	0012-2023	492900150082	LIMAS SET PARA ENDODONCIA N° 15 DE 21 mm X 6	23.18.21	S/. 35.00	BIEN			15	S/. 525.00		
3	22/09/2023	0012-2023	492900150083	LIMAS SET PARA ENDODONCIA N° 20 DE 21 mm X 6	23.18.21	S/. 35.00	BIEN			15	S/. 525.00		
3	22/09/2023	0012-2023	492900150084	LIMAS SET PARA ENDODONCIA N° 25 DE 21 mm X 6	23.18.21	S/. 35.00	BIEN			15	S/. 525.00		
3	22/09/2023	0012-2023	492900150085	LIMAS SET PARA ENDODONCIA N° 30 DE 21 mm X 6	23.18.21	S/. 35.00	BIEN			15	S/. 525.00		
3	22/09/2023	0012-2023	492900150097	LIMAS SET PARA ENDODONCIA N° 6, 8, 10 (SERIE ESPECIAL) DE 25 mm	23.18.21	S/. 40.00	BIEN			50	S/. 2.000.00		
3	22/09/2023	0012-2023	492900130078	RESINA FOTOCURABLE A2 X 4 g	23.18.21	S/. 65.00	BIEN			70	S/. 4.550.00		
3	22/09/2023	0012-2023	492900380016	CEMENTO TIPO GROSSMAN X 20 G	23.18.21	S/. 60.00	BIEN			1	S/. 60.00		



ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 0033-2023

Entidad del Sector Público u Organización de la entidad: **HOSPITAL HERMILO VALDIZÁN**
 N° de Identificación: **017-133**

N°	Fecha de solicitud	N° Solicitud de Modificación	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
								CMN (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
								Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
3	22/09/2023	0012-2023	492900120685	REGLA MILIMETRADA DE METAL PARA ENDODONCIA	23.18.21	S/. 20.00	BIEN					20	S/. 400.00
3	22/09/2023	0012-2023	493700160257	MANGO PARA HOJA DE BISTURI 15 cm	23.18.21	S/. 65.00	BIEN					5	S/. 325.00
3	22/09/2023	0012-2023	495701350002	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO 3/0 C/A 1/2 CIRCUULO REDONDA 15 mm X 100 cm	23.18.21	S/. 6.50	BIEN					480	S/. 3,120.00
ÁREA USUARIA: D.S.M. SERVICIO DE ODONTOESTOMATOLOGIA													
4	22/09/2023	0013-2023	492900380071	CEMENTO SIN EUGENOL PARA OBTURACIÓN TEMPORAL X 38 g	23.18.21	S/. 65.00	BIEN					14	S/. 910.00
4	22/09/2023	0013-2023	495100220002	ESPEJO BUCAL SIMPLE SIN MANGO, SIN AUMENTO N° 5	23.18.21	S/. 183.00	BIEN					10	S/. 1,830.00
4	22/09/2023	0013-2023	495100200055	FORCEP PICO DE LORO MOLAR INFERIOR ADULTO	23.18.21	S/. 205.00	BIEN					10	S/. 2,050.00
4	22/09/2023	0013-2023	495100200023	FORCEP PICO DE LORO PARA ADULTO	23.18.21	S/. 183.00	BIEN					10	S/. 1,830.00
4	22/09/2023	0013-2023	495100200049	FORCEP PICO DE MILANO PARA ADULTO	23.18.21	S/. 230.00	BIEN					6	S/. 1,380.00
4	22/09/2023	0013-2023	495100200032	FORCEP PICO DE MILANO PREMOLAR INFERIOR ADULTO	23.18.21	S/. 230.00	BIEN					6	S/. 1,380.00
4	22/09/2023	0013-2023	495100200013	FORCEP RECTO ANTERIOR ADULTO	23.18.21	S/. 230.00	BIEN					6	S/. 1,380.00
4	22/09/2023	0013-2023	495100200028	FORCEP RECTO SUPERIOR ADULTO	23.18.21	S/. 230.00	BIEN					6	S/. 1,380.00
4	22/09/2023	0013-2023	495100200031	FORCEP TIPO BAYONETA RAIZ SUPERIOR ADULTO	23.18.21	S/. 230.00	BIEN					6	S/. 1,380.00
4	22/09/2023	0013-2023	495100200103	FORCEPS POSTERIOR UNIVERSAL PARA ADULTO	23.18.21	S/. 230.00	BIEN					6	S/. 1,380.00

